# PRESS RELEASE

2022/9/1 株式会社ロコンド

報道関係各位

# **ミスターミニット×ロコンド** 「くつをだいじに」同盟の締結に関して

靴とファッションの通販サイト、LOCONDO.jp を運営する株式会社ロコンド(本社:東京都渋谷区 代表取締役社長:田中 裕輔)は、ミニット・アジア・パシフィック株式会社(本社:東京都台東区 代表取締役社長:財津 伸二)と、2022年9月2日(くつの日)より、業務提携「くつをだいじに同盟」を締結することをご報告いたします。



今回の業務提携では、「自宅で試着、気軽に返品」というサービスを提供する、靴とファッションの通販サイトを運営するロコンドと、お客さまの「ものを大切に使いたい」という気持ちを大切にした修理サービスを提供するミスターミニット様で、よりお客さまに寄り添ったサービスを提供できないか、という話から始まりました。

9月2日より、以下の2種類のサービスを提供して参ります。

#### ① ロコンドリペア BY ミスターミニット

ミスターミニット様の店舗において(一部店舗を除く)、ミスターミニット様の提供する靴修理等のサービスを、ロコンド会員様限定の割引価格で購入することができます。

#### ② ロコンド試着室 IN ミスターミニット

ミスターミニット様の店舗において、ロコンドの購入商品を店舗受け取りができるようになります。受け取りだけでなく、その場で試着もでき、購入を決めていただいた商品については、ミスターミニット様の一部サービスを無償で提供いただけます。返品の場合も、煩わしい返品作業を店舗の店員さんに代わりに行ってもらうことができるようになります。

こちらのサービスは、まずは「ミスターミニット 渋谷明治通り店」から開始し、順次拡大予定です。





ロコンドは今後も、お客さまにより快適にご利用いただくため、様々なサービスを展開して参ります。

### 【サービス詳細】

名称:くつをだいじに同盟

ロコンド内特設ページ URL: https://www.locondo.jp/shop/contents/special-minit

## ■ミニット・アジア・パシフィック株式会社について

「ミスターミニット」は、1957年にベルギー・ブリュッセルで創業(「タロンミニット」として発足し、1965年より「ミスターミニット」に改称)。日本市場へは 1972年に進出以来、今日では世界最大級の靴修理・バッグ修理・合鍵作製のサービスチェーンとして信頼の歴史を築き、2022年10月末で50周年を迎えます。 長年提供してきた靴修理と合鍵作製に加え、靴磨き、時計修理などサービスを拡大しており、ここ数年ではメルカリステーションのサービス導入を行っています。

#### ■株式会社口コンドについて

「自宅で試着、気軽に返品」することができる、約 4,000 ブランドを公式取扱中の、靴とファッションの通販サイト「LOCONDO.jp」を運営しております。

その他にも、EC 事業(「FASHION WALKER」の運営など)、プラットフォーム事業(ブランド様をサポートする「BOEM」「LOCOCHOC」などのサービス提供)や、ブランド (D2C) 事業 (海外ブランドや人気 YouTuber とコラボした D2C ブランドなど) も展開している。

<本件に関するお問合せ>

株式会社口コンド 広報担当 E-mail:pr@locondo.co.jp

LOCONDO.jp

会社名 株式会社ロコンド

代表者 田中 裕輔

所在地 〒151-0062

東京都渋谷区元代々木町 30-13 ONEST 元代々木スクエア 8 階

URL https://www.locondo.co.jp/

設立 2010年10月22日